
UCHWAŁA NR XXVII/167/2020
RADY MIEJSKIEJ MIEROSZOWA

z dnia 29 października 2020 r.

w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 
nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele 

rekreacyjno-wypoczynkowe 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, (tj. Dz. U. z 2020 r., 
poz. 713) oraz art. 6j ust. 3b ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. 
Dz. U. z 2020 r., poz. 1439) Rada Miejska Mieroszowa uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od nieruchomości, na 
której znajduje się domek letniskowy lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe w wysokości 180,00 zł za rok 

2. Ustala się ryczałtową stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 
nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele 
rekreacyjno-wypoczynkowe, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów w sposób 
selektywny w wysokości 360, 00 zł za rok.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mieroszowa. 

§ 3. Traci moc Uchwała nr XIX/74/15 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 30 grudnia 2015 r. w sprawie 
ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od domku letniskowego, lub innej 
nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2021 r. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 

Violetta Kopka

Id: ZCAHM-JWDJD-YOVGY-VWYZO-OGZOT. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie
Zgodnie z nowelizacją ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, (tj. 
Dz. U. z 2020 r., poz. 1439) zachodzi konieczność dostosowania stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi do wymagań ustawowych. Zgodnie z art. 6 j ust. 3 b ustawy o u trzymaniu czystości i porządku 
w gminach, rada gminy ustala ryczałtową stawkę opłaty nie wyższą niż 10 % przeciętnego miesięcznego dochodu 
rozporządzalnego na 1 osobę ogółem – za rok od nieruchomości, na której znajduje domek letniskowy lub innej 
nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. Nawiązując do powyższych zapisów, 
maksymalna ryczałtowa stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi może wynosić 181, 90 zł. 
W związku z tym ustala się ryczałtową stawkę opłaty za rok w wysokości 180 zł. W przypadku, gdy właściciel 
nieruchomości nie wywiązuje się z obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny ustala się 
podwyższoną opłatę za rok w wysokości 360 zł za rok. 

Id: ZCAHM-JWDJD-YOVGY-VWYZO-OGZOT. Podpisany Strona 1




